УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Об учреждении премии Губернатора Алтайского края
в области лесного хозяйства и лесной промышленности

имени Василия Степановича Вашкевича

В целях поощрения граждан за значительный вклад в развитие лесного
хозяйства и лесной промышленности Алтайского края п о с т а н о в л я ю :

1. Учредить премию Губернатора Алтайского края в области лесного
хозяйства и лесной промышленности имени Василия Степановича
Вашкевича.

2. Утвердить прилагаемое положение о премии Губернатора Алтайско-
го края в области лесного хозяйства и лесной промышленности имени
Василия Степановича Вашкевича.

3. Настоящий указ вступает в силу с 01.01.2017.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

г. Барнаул
17 ноября 2016 года
№138

УТВЕРЖДЕНО

Указом Губернатора
Алтайского края
от 17.11. 2016 № 138

ПОЛОЖЕНИЕ
о премии Губернатора Алтайского края в области лесного хозяйства и лесной

промышленности имени Василия Степановича Вашкевича

1. Премия Губернатора Алтайского края в области лесного хозяйства и
лесной промышленности имени Василия Степановича Вашкевича (далее -
«премия») присуждается гражданам, достигшим высоких результатов в
названной области (далее - «лауреаты»), в следующих номинациях:

за разработку и внедрение биотехнологий в лесное хозяйство и лесопе-
рерабатывающие предприятия края;

за разработку и внедрение технологий по профилактике и тушению лес-
ных пожаров;

за разработку и внедрение инновационных технологий, направленных на
воспроизводство лесов.

2. Уполномоченным органом, ответственным за организационное обес-
печение мероприятия по присуждению премии (прием документов на соис-
кание премии, утверждение состава конкурсной комиссии и положения о
ней, организация ее работы, проведение конкурса на соискание премии, осу-
ществление выплат денежного вознаграждения), является Министерство
природных ресурсов и экологии Алтайского края (далее - «Министерство»).

3. Ежегодно не позднее 21 сентября на основании принятого конкурсной
комиссией решения правовым актом Губернатора Алтайского края присуж-
даются 3 денежные премии.

4. Размер премии составляет 125,0 тыс. рублей каждая. Премия носит
персональный характер, присуждается на конкурсной основе.

5. На соискание премии могут выдвигаться граждане, чей вклад в разви-
тие лесного хозяйства Алтайского края соответствует одной из номинаций,
предусмотренных пунктом 1 настоящего положения.

6. Право выдвигать граждан на соискание премии имеют:
органы государственной власти Алтайского края и органы местного са-

моуправления;
научные, исследовательские, образовательные организации, осуществ-

ляющие деятельность на территории края;
организации лесной отрасли края;
общественные и некоммерческие организации, ассоциации (союзы), со-

зданные для достижения целей в области лесного хозяйства и лесоперераба-
тывающей промышленности Алтайского края.

7. На соискание премии до 1 августа текущего года в Министерство
представляются следующие документы:

ходатайство (представление) о выдвижении соискателя на присуждение
премии с указанием анкетных сведений о нем, обоснованием его вклада в
развитие лесного хозяйства и лесной промышленности;

заявка соискателя на присуждение премии в соответствующей номина-
ции с приложением документов или их копий (при наличии), подтверждаю-
щих:

наличие наград в области лесного хозяйства и лесоперерабатывающей
промышленности;

наличие патентов, свидетельств, сертификатов, лицензий в соответству-
ющей сфере;

согласие на обработку персональных данных;
номер счета, открытого в банке или иной кредитной организации, иден-

тификационный номер налогоплательщика и страхового свидетельства обя-
зательного пенсионного страхования;

копия паспорта кандидата на соискание премии;
Соискатель вправе представить по собственной инициативе дополни-

тельные документы, характеризующие его деятельность, в том числе отзывы
коллег, представителей общественности, свидетельствующие об обществен-
ном признании его достижений, о вкладе в развитие лесного хозяйства и ле-
соперерабатывающей промышленности, либо материалы о его работе (дея-
тельности), содержащиеся в средствах массовой информации, рецензиях,
книгах, отзывах.

8. Критериями конкурсного отбора являются:
квалификация;
опыт (стаж) работы (деятельности) в лесной отрасли не менее 25 лет;
авторство (соавторство) работ;
наличие у соискателя наград, ученых степеней, патентов, свидетельств,

сертификатов, лицензий в соответствующей сфере;
дополнительно:
в номинации «за разработку и внедрение биотехнологий в лесное хозяй-

ство и лесоперерабатывающие предприятия края» - наличие внедренных в
производство биотехнологий;

в номинации «за разработку и внедрение технологий по профилактике и
тушению лесных пожаров» - наличие внедренных в производственный про-
цесс технологий, направленных на профилактику и тушение лесных пожа-
ров;

в номинации «за разработку и внедрение инновационных технологий,
направленных на воспроизводство лесов» - наличие внедренных в производ-
ственный процесс результатов инновационной деятельности соискателя.

9. Определение лауреатов премии осуществляется не позднее 1 сентября
текущего года конкурсной комиссией, созданной приказом Министерства.

10. Выплата премии осуществляется в срок не позднее 30 дней со дня ее
присуждения за счет средств краевого бюджета, предусмотренных на реали-
зацию государственной программы Алтайского края «Охрана окружающей
среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов,

развитие лесного хозяйства Алтайского края на 2015 - 2020 годы», путем пе-
речисления Министерством денежных средств на счет лауреата, открытый в
банке или иной кредитной организации.

11. Диплом Губернатора Алтайского края вручается в торжественной
обстановке Губернатором Алтайского края либо по его поручению замести-
телем Губернатора Алтайского края.

12. Информация о присуждении премии публикуется в средствах массо-
вой информации.

13. Победитель конкурса имеет право повторно выдвигаться на соиска-
ние премии не ранее чем через 3 года.